
Jan HEISLER, Vít CVRČEK 
CNZ, z.s.

rada@cnz.cz

Zpráva o činnosti CNZ



Agenda

• Aktivity CNZ

• Cena CNZ 2020

• Konference CNZ 2021

• Pozvánky na akce CNZ 2021



CNZ …“Co po nás zbude?“
• Občanské sdružení, které se věnuje otázkám 

dlouhodobého ukládání elektronických dokumentů 
a související problematice.

• V únoru roku 2008 byla iniciativa „Co po nás 
zbude“ zaregistrována Ministerstvem vnitra ČR 
jako občanské sdružení CNZ, o.s.

• Hlavním cílem sdružení je přispívat k vyšší 
úrovni dlouhodobého ukládání a uchovávání 
dokumentů a informací, a participovat na 
přípravách právních předpisů a metodik v oblasti 
péče o dokumenty digitální kontinuity.



Aktivity CNZ

• Konference CNZ

• Workshopy

• Kulaté stoly 
• Pracovní skupiny
• Informace šířené přes web a sociální sítě
• Spolupráce s ostatními sdruženími
• Cena CNZ



Realizované aktivity v 
roce 2021

• Cena CNZ 

• Seminář „Archivace digitálních dokumentů 
na fotosenzitivním médiu“

• Seminář „Zkušenosti se spisovou službou 
na VŠ“

• Spolupráce s CACIO – seminář Open 
Source a Cyber Security



Cena CNZ

Oceňuje projekty, které se 
zabývají inovacemi v oblasti 
digitální kontinuity, a to 
především důvěryhodnosti a 
dlouhodobé péče o digitální 
dokumenty.

Projekt Digitalizace krajského úřadu
Pardubický kraj 



Cena CNZ

Projekt přinesl zefektivnění práce jednotlivých odborů s 
využitím digitalizace celé řady agend, elektronického 
podepisování a schvalování v aplikaci Elektronická 
podpisová kniha. Pro veřejnost se kraj rozhodl 
poskytovat digitální služby prostřednictvím Portálu 
občana, který slouží ke sběru elektronických žádostí o 
dotace i pro úplná elektronická podání s využitím účtu v 
NIA. Od papírových dokumentů se zcela oprostila i 
agenda usnesení. Podklady jsou vytvářeny digitálně 
a elektronicky je zajištěna i jejich distribuce.
Projekt, jehož realizace započala ještě před nástupem 
pandemie COVID-19, tak přispěl k udržení funkčnosti 
úřadu i jím zajišťovaných služeb pro veřejnost. Portál 
občana Pardubického kraje se tak stává místem, kde 
bude kraj v budoucnu nabízet své digitální služby dle 
zákona č. 12/2020 Sb.



Cena CNZ

Prezentace:
http://www.cnz.cz/2021/06/02/cenu-cnz-za-rok-2020-
ziskal-projekt-digitalizace-krajskeho-uradu/
https://www.pardubickykraj.cz/aktuality/113029/pardubick
y-kraj-vyhral-oceneni-za-digitalizaci-uradu
http://www.cnz.cz/2021/09/17/cena-cnz-2020/
Připravujeme:
• Představení na konferenci CNZ 2021
• Samostatný online seminář

http://www.cnz.cz/2021/06/02/cenu-cnz-za-rok-2020-ziskal-projekt-digitalizace-krajskeho-uradu/
https://www.pardubickykraj.cz/aktuality/113029/pardubicky-kraj-vyhral-oceneni-za-digitalizaci-uradu
http://www.cnz.cz/2021/09/17/cena-cnz-2020/


Konference CNZ 2021

• Jedeme online – „týden s CNZ“
12.10. – 14.10. 2021

• 3 hlavní témata – každé speciální blok:
12.10. 2021, 13:00 – 15:30 DEPO – OVM
13.10. 2021,   9:00 – 11:30 eZnalec:
13.10. 2021, 13:00 – 15:30 DEPO – občan

• Více prostoru pro diskuzi
Každý blok má moderovanou diskuzi
14.10. 2021, 13:00 – 16:00 Moderované diskuze na téma:
Elektronizace by měla být nástrojem a ne cílem

https://www.sli.do/


Konference CNZ 2021
Konferenci pořádá CNZ, z.s. ve 

spolupráci s Národním archivem a 
Institutem pro správu dokumentů, z.s.

Partneři:

Partner bloku eZnalec:

Software602 a.s.

Odborný partner:



1. BLOK - DEPO – OVM
12.10. 2021, 13:00 – 15:30

Moderátor: Vít CVRČEK, CNZ

▪ Představení laureátů Ceny CNZ
▪ Atestace eSSL – představení plánovaného rozsahu a 

postupů
▪ Povinná atestace eSSL u veřejnoprávních původců
▪ eSSL v cloudu – naplnění požadavků legislativy
▪ Avíza změn v propojeném datovém fondu SZR
▪ Základní registry nově a jinak



2. BLOK - eZnalec
13.10. 2021, 9:00 – 11:30

Moderátor: Tomáš LECHNER, CNZ

▪ Konverzní pošta pro doručování v agendě soudních 
znalců

▪ Postup elektronizace v agendě soudních znalců
▪ Elektronické znalecké posudky a datové schránky 
▪ Elektronický znalecký podpis a metodika k jeho 

použití



3. BLOK - DEPO – občan
13.10. 2021, 13:00 – 15:30

Moderátor: Martina KŘEŠŤÁKOVÁ, CNZ

▪ Elektronická identita v českém právním prostředí
▪ Automatické zřizování datové schránky pro vybrané 

profese

▪ Kam kráčí portál občana?
▪ Elektronický podpis – nové právní účinky a legalizace
▪ Povinnost eSSL pro všechny veřejnoprávní původce



4. BLOK - Moderované diskuze
14.10. 2021, 13:00 – 15:30

▪ Diskuzní blok: Kdy bude veřejná správa schopna rutinně 
vystavit, doručit, přijmout, zpracovat a uchovat validní 
elektronický dokument?

Moderátor: Tomáš BEZOUŠKA, IPSD

▪ Diskuzní blok: Kdy díky elektronickému vyřizování 
výrazně zkrátíme a zjednodušíme řízení?

Moderátor: Jan HEISLER, CNZ

▪ Diskuzní blok: K čemu mi jako občanu je, že budu 
eObčan?

Moderátor: Miroslav KUNT, CNZ



Připravujeme
• Seminář – představení Ceny CNZ
• Seminář - Zkušenosti se spisovou službou 

na VŠ 
• Mikulášský seminář pouze pro členy  - Co 

čekáme v roce 2022
• Společné akce s CACIO
• IT projekt roku 2021

• Semináře dle aktuálních výzev



Děkujeme za pozornost
Informace o připravovaných akcích najdete na:

http://www.cnz.cz/

https://twitter.com/cnzcz

https://www.facebook.com/coponaszbude

https://www.linkedin.com/company/cnz-o--s-

http://www.cnz.cz/
https://twitter.com/cnzcz
https://www.facebook.com/coponaszbude
https://www.linkedin.com/company/cnz-o--s-

